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HOL KOMMUNE

KULTURETATEN
Nytt tlf: 067 89100
Dato : 28.02.1990
J.nr : 90/266
Arkiv : 256
Mappe
Saksb. : IMA
Universitetets Oldsaksamling ;““HEj]ffq ?x.wii é]g'f‘lsagi' ;
v/ Per Oscar Nybruget i IE, Wi
: i HEJHM”‘ s,u‘ 4 uJu;‘Jl WHHN! m '
Frederiksgt. 2 : A ,Jﬂgj/ f_ :
0164 0SLO 1 ;
g i .s'.‘/?a (/{ 'F“” "i. »i\&‘ Ty
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; R oy ot At i ectr-taou) rrr* BT T SRR BTG B 1

KOLGROP TIMBREHAUGVEGEN

I forbindelse med opparbeidelse av gang- og sykkelvei langs
Timrehaugvegen mellom Brattbakken og krysset Havsdalsvegen
vil sannsynligvis en kolgrop (registret Hallingdalsprosjektet
Ho 54 b) bli ber¢grt.

En ber om at gropa blir unders¢kt. Gropa ligger noen 100 meter
ovenfor R¢nsgardskollen, og en foresldr at den kan bli tatt samtidig
med unders¢gkelsene/utbedringene etter skadene der (se formannskapets
sak §32/90).

Med hilsen

C}ﬁnx(:}h.féﬂelebu

Irene M. Asplin

Kopi til: Teknisk etat v/Trond Bg¢lstad.
Hallingdalsprosjektet v/Inge Lindblom.
Fylkeskonservator Geir Helgen.

Adresse: Telefon: Telefax: Bankgiro: Postgiro: Postglro skatt:
3576 HOL (067) 89 231 (067) 89 395 2333.07.01145 5498605 1206200




SAK NR. : 26/89

FORNMINNER PA R@NSGARDSKOLLEN. SKADER ;
BETALING FoR UNDERSeKEL sE AV KULLGROPENE I 1990. ;

INNSTILLING:
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SAK NR.:  26/89

FORNMINNER PA RONSGARDSKOLLEN. SKADER:
BETALING FOR UNDERSOKELSE AV KULLGROPENE I 1990. ;

INNSTILLING:
Saken legges fram for formannskapet til drgfting.

VEDTAK :

Formannskapet stiller inntil kr.20.000,- til disposisjon for Oldsak-
samlingen til arkeologisk undersgkelse av skadede fornminner pa
Rgnsgdrdskollen, gnr.65/1.

Det forutsettes at denne bevilgningen dekker alle utgifter og at
arbeidet blir utf¢rt sommeren 1990.

Bev. 1.881.290 - till.bev, formannskapet.
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HOL KOMMUNE
TEKNISK ETAT
Nytt tlf: 067 89100

Dato : 15.03.1990
J.nr : 90/295
Arkiv : 561

4 Mappe : 561.22A
Saksb. : AH

Buskerud Fylkeskommune
v/fylkeskonhservatoren,
Hauges Gt. 89

3019 DRAMMEN

SPKNAD OM FRIGIVELSE AV KOLGROP I TIMREHAUGVEGEN

En viser til telefonsamtale den 9.3.90 med fylkets kulturkontor v/ark.

Inger Liv Lenn og soker herved om frigivelse av kolgrop i
Timrehaugvegen.

il

Trond Bolstad
teknisk sjef

e bl

Arve Heistad
avd. ing.

Kopi sendt: Hallingdalsprosjektet v/Inge Lindblom

Vedlegg: Brev til Universitetets Oldsaksamling av 28.02.90

Adresse: Telefon: Telefax: Bankgiro: Postgiro: Postgiro - skatt:
3576 HOL (067) 89 231 (067) 89 395 2333.07.01145 5498605 1206200




Universitetets Oldsaksamling
Frederiksgt. 2
0164 OSLO 1..

|

AUNSTHISTCRI

e 09975 8,52 9

TKOPTTIL SIRKULERES

BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Hauges gate 89, 3019 Drammen

Telefon (03) 83 81 50
KUNESTRASIJONEN

Var dato: Var ref.:

26.03.90 0818/90 ILGL-
Deres dato: Deres ref.:
15.03.90

o 4  n D T AR D DI D 4 OIS 5 N\ P B 0

ARKEDLDE

INGTITUTT PO
i as NUMIDMATIN !

SAKSB. REC | ARY. MR,

S@KNAD OM FRIGIVELSE AV KULLGROP I TIMREHAUGVEGEN

Vedlagt oversendes sgknad fra Hol kommune.

Da Oldsaksamlingen tidligere har behandlet saken p& Rgnsg&rdskollen,
g.nr. 65/1, regner vi med at det fins tilstrekkelig data der til &
vurdere frigivningen. Vi har ingen innvendinger mot at kullgromblir

frigitt.

ed hilsen
‘Fymes!mnservatoren

Geir Helgen
fylkeskonservator

1 vedlegg

Irfger Liv G;§%£:3Lund i

kulturvernkonsulent

é




Z
UNIVERSITETETIOSLO

INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, KUNSTHISTORIE 0G NUMISMATIKK
FREDERIKS GATE 3

0164 OSLO 1
_‘ 1
Hol kommune,
Teknisk etat,
3576 HOL.
_J
Deres ref. Oslo, 3. april 1990.

Var ref.: (bes oppgitt ved svar) 875/90 AEC/gi

SPKNAD OM FRIGIVELSE AV KULLGROP I TIMREHAUGVEGEN,
HOL KOMMUNE, BUSKERUD

Vi viser til Deres brev av 15. mars d.a. til fylkes-
konservatoren.

Saken ble behandlet pd mgte 1 Oldsaksamlingens fornminne-
utvalg 2.4., og det ble vedtatt at fredningen pa kull-
gropen kan heves etter undersgkelse.

Undersgkelsen vil etter kulturminnelovens bestemmelser
mitte bekostes av kommunen, og vi vil s& snart som mulig
over paske oversende et kostnadsoverslag. A

Vi tar sikte p& & gjennomfg¢re undersgkelsen samtidig med
at de skadete fornminner pa Rgnnsgdrdskollen blir undersgkt.

Beste hilsen

Arne Emil Christensen
Leder for Oldsaksamlingens fornminneavdeling

Kopi: Fylkeskonservatoren i Buskerud.

Beswgksadresser:

Oldsaksamlingen, Myntkabinettet, Klassisk arkeologi/kunsthistorie Vikingskipshuset,
Frederiks gate 3, Oslo Frederiks gate 2, Oslo Niels Treschows hus, 3. etasje, Huk Aveny 35,
Telefon (02) 41 63 00 Telefon (02) 41 63 00 Blindern, Oslo 0286 Oslo 2

Telefax (02) 41 10 12 Telefax (02) 41 10 12 Telefon (02) 45 68 15 Telefon 43 83 79
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HOL KOMMUNE
TEKNISK ETAT

Dato : 14.06.1990
J.nxr : 90/626
Arkiv : 561

Mappe : 561.22A
Saksb. : AH

Universitetets Oldsakssamling

v/Arne E. Christensen
Frederiksgt. 2 L Qv . .0
n16l CELE , ]t x-\unh!w-.».u':.m. IRICIINE 4.4
00128 CER S0
mmougﬁr»;mgcngpv NR
PoORDPOYIL ‘w KULERTS

VEDRARENDE UNDERS@KELSE AV KOLGROP I TIMREHAUGVEGEN

Det vises til sgknad om frigivelse av kolgrop i Timrehaugvegen, Geilo.

Det ble antydet en kostnad pa ca. kr. 10.000,- for den forestaende
undersepkelsen av kolgropa.

Det bekreftes herved at Hol kommune, teknisk etat er villig til a ta
denne kostnaden.

Med hilse W

—
) Gl
T;ond Bals d

teknisk sjef

’?nr(i+f4if§.ck

Arve Heistad
avd. ing.

Kopi til Irene M. Asplin

Adresse: Telefon: Telefax: Bankgiro: Postgiro: Postgiro - skatt:
3576 HOL (067) 89 100 (067) 89 395 2333.07.01145 5498605 1206200




UNIVERSITETETIOSLO

INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, KUNSTHISTORIE OG NUMISMATIKK
FREDERIKS GATE 3
0164 OSLO 1

-
Hol kommune
Teknisk etat
3576 HOL
_J
Deres ref.: Oslo, 55, august 1991

Var ref.: (bes oppgitt ved svar) BW/EH

Undersokelse av kullgrop i Timbrehaugvegen, Hol kommune, Buskerud

Den arkeologiske undersokelse av kullgropen ble foretatt i juni

av stud.mag.art. Sissel Carlstrom.

Idet Hol kommune, Teknisk etat har patatt seg & bzre utgiftene ved

undersokelsen, oversender vi lennsregning og reiseregning med ved-

legg 1 original, for utbetaling av ialt kr. 2.075,40. Hol kommune

vil ogsé& bli belastet for en utgift pa ca. kr. 2.000,- for vedarts-
bestemmelse og datering av en kullprove. Regningen for dette vil

bli sendt i inneverende ar.

Med vennlig hilsen

Birthe Weber

fung. konservator

Vedlegq.

Besgksadresser:

Oldsaksamlingen, Myntkabinettet, Klassisk arkeologi/kunsthistorie Vikingskipshuset,
Frederiks gate 3, Oslo Frederiks gate 2, Oslo Niels Treschows hus, 3. etasje, Huk Aveny 35,
Telefon (02) 41 63 00 Telefon (02) 41 63 00 Blindern, Oslo 0286 Oslo 2
Telefax (02) 41 10 12 Telefax (02) 41 10 12 Telefon (02) 45 68 15 Telefon 43 83 79

Telefax (02) 45 44 41




Dette erstatter et dokument som er unntatt offentlighet.
For innsyn ta kontakt med arkivet ved Kulturhistorisk museum:

postmottak@khm.uio.no



mailto:postmottak@khm.uio.no

Dokumentliste

S Statens fellesblankett

Sak
Timrehaugveien, Holtehaugen 64/4, Hol k. Buskerud
Undersokelse av kullgrop 1991 v/Sissel Carlstrom.
@ESTIIoYa =40 MA 1999/ 41. A 91/309.

Dok.nr. |Dato Dokument (type, tittel) Merknader

X-0039 B/N. (Godkj. 01-83.) Pa lager i Trykksakekspedisjonen



UNIVERSITETETS
OLDSAKSAMLING

FREDERIKS GATE 2
OosLO 1

Gards/bruksnavn
Timrehaugvegen

G.nr.[br.nr.
Holtehaugen G.nr. 64, b.nr. 4

Kommune Fylke

HOL BUSKERUD
Sogn Prestegjeld

HOL HOL

Eier/bruker, adr.

Hol Kommune
3576 HOL

Gijelder:

Undersgpkelse av kolgrop

Flyfoto Kartref.
@K BM 059 - 5 -2

Innber.[rapport|reg. ved: Dato
Sissel Carlstrgm 16.7.1991

I samband med opparbeiding av en gang- og sykkelveg
langsTimrehaugvegen mellom Brattbakken og krysset
med Havsdalsvegen, m& Timrehaugvegen utvides pa
nedsiden for & gi plass til gang- og sykkelevgen pa
innsiden. Dette vil bergre en stor kolgrop som er
registrert av Hallingdalsprosjektet (Ho 54b).

Gropa ligger pad en @S@/VNV-gdende rygg Ng for
Geilo sentrum; S pa en liten utstikkende kolle, 75
m NV for Holtehaugen, gnr. 64, bnr. 4. Gropa er
skadd i NV-enden ved at vegen er lagt slik at
vollen er skdret over og planert ut. Vollen mot S
og @ avgrenses av kollens ytterkanter. Gropa er
delvis fylt igjen med lgsmasser. Det stdr ogsd noen
bjgrketraer i1 gropa og pad vollen. I terrenget
omkring stikker det opp endel stein og vegetasjonen
er gras og bldberlyng. Gropa har en indre diameter
mdlt mellom toppunktene pd vollen pa 5,4 m. Dybden
er 0,55 m, men er fylt med lgsmasse 1 nyere tid.
Vollens stgrste utstrekning er 7 m mdlt N@-SV, 1 N
og V g&r den over i1 terrenget rundt og dagens
vegbane.

Iflg. eieren av Holtehaugen - Herleiksplass, skal
det ha vert flere groper i1 omrddet, men de fleste
av disse har forsvunnet i samband med Boligbygging
i omr&det. Under jordarbeid for noen ar siden fant
samme Herleiksplass ei jerngks pd nedsiden av




Gards/bruksnavn

Timrehaugvegen

G.nr.[br.nr.
Holtehaugen G.nr. 64, b.nr. 4

Kommune Fylke

Hol Buskerud

Holtehaugen, denne er levert til Oldsaksamlingen.
Videre er vi 500 m N for et vikingtids gravfunn
under flatmark - innberetning 15.10.1986 v/
T.Bloch-Nakkerud og en annen kolgropundersgkelse -
innberetning 24.09.1990 v/S.Carlstrem.

I samarbeid med Hol Kommune ble det gjort avtale
med entreprengrfirmaet Bygg & Transport som skal
bygge gang- og sykkelvegen, om a fa stilt en liten
gravemaskin til radighet for arbeidet. Magne
Sether var maskinfgrer.

Vi gravde en grgft inntil asfaltkanten med retning
N-S. Nedi botnen av gropa var det mye kol. Det ble
tatt provestikk flere steder i vollen omkring
gropa, men her var det Dbare spredt kol. Det var
ogsa tydelig urgrte masser 1 utkanten av gropa og
i vollen sd& her skar vi ikke igjennom. Grgfta vi
gravde var 4,5 m lang, 1,4 m djup og hadde en
bredde pa& 0,5-1,0 m.

Tegningen er laget av profilen slik den sa& ut
ferdig renset med retning N-S. Som tegningen viser
er det to tydelig atskilte kollag 1 gropa. Dette
kan tyde pd at det er foretatt to brenninger i
gropa. Det ble funnet opptil 5 cm lange kolbiter.
Det ble tatt prgver til datering fra begge lag.
Gropa har vart tilnzrmet flat 1 botnen.
Undersgkelsen ga ikke svar pd om nedskjeringen har
vert rund eller firkantet. Det ble ikke pavist
sidegrop eller evt. kanal ut noe sted i den delen
av vollen som kunne iakttaes.

Oslo, 16.7.1991

Sissel Carlstrgm




ILLUSTRASJONSLTISTE

Sak: Utgraving av kolgrop i Timrehaugvegen, Hol Kommune, Buskerud.

G.nr.

Fig. 1:

Fig. 2:

64, b.nr. 4.

Profiltegning av profil med retning N - S. Malestokk 1:10.

Fotoliste:
Svart/hvit kopier:

nr

1
2
3
4:
5.
6
7
8

9is
10:
11z
12
133
14:
15
16:
17%

Profilen tatt mot @Sy¥

" " QS@

" "
" "
" "

" "

:Gropa tatt mot Sg

" A\

" VSV

" VSV

" Ng

L N@
Mot Holtehaugen fra gropa
Mot gropa fra Holtehaugen

" "

Fra gropa mot NNV

:Del av profilen tatt mot ¢

S
S
@S@ 1 N-enden
@S@ 1 S—-enden




ILLUSTRASJONSLTISTE

Sak: Utgraving av kolgrop i Timrehaugvegen, Hol Kommune, Buskerud.
G.nr. 64, b.nr. 4.

Fig. 1: Profiltegning av profil med retning N - S. Malestokk 1:10.

Fig. 2: Fotoliste:

Svart/hvit kopier: nr 1l:Profilen tatt mot @Sg@
X 23 " " JSP
X 3:Del av profilen tatt mot @
4: " 4 S
e " " S
6 " " gsg i N-enden
7: . " @S@ 1 S-enden
8:Gropa tatt mot Sg '
X 9z " v
210: " VSV
11: " VSV
12: " Ng
13: " NG
14:Mot Holtehaugen fra gropa
15: Mot gropa fra Holtehaugen
16: " "
17:Fra gropa mot NNV
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UNIVERSITETETIOSLO

INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, KUNSTHISTORIE OG NUMISMATIKK

FREDERIKS GATE 3
0164 OSLO 1

Laboratoriet for radiologisk

datering

Avd. for fysikk og matematikk
7034 TRONDHEIM - NTH

Deres ref.:

Var ref.: (bes oppgitt ved svar)

Oslo, 30.09.91

DATERING AV KOLGROP, TIMREHAUGVEIEN; HOL K., BUSKERUD

Vedlagt sendes trekullprgve for datering.

Regningen skal sendes Hol kommune, Teknisk etat,

3576 HOL.
Med vennlig hilsen
Birthe Weber

Vedlegg fung. konservator
Besegksadresser:
Oldsaksamlingen, Myntkabinettet, Klassisk arkeologi/kunsthistorie Vikingskipshuset,
Frederiks gate 3, Oslo Frederiks gate 2, Oslo Niels Treschows hus, 3. etasje, Huk Aveny 35,
Telefon (02) 41 63 00 Telefon (02) 41 63 00 Blindern, Oslo 0286 Oslo 2

Telefax (02) 41 10 12

Telefax (02) 41 10 12

Telefon (02) 45 68 15
Telefax (02) 45 44 41

Telefon 43 83 79




Lsooratoriet for Radiologisk Datering
Avdeling for fysikk og matematikk Lab.ref, T—
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Formular 2.

7034 Trondheim - NTH

Spesifikasjon for preve for '*C-datering
(se rettledning pa baksiden)

Proven funnetay .. Sissel Carlstrgm Tidspunkt .. 39:06.93 .. . .. ... .. ..

Funnsted .. X0lgrop, Geilo, Hol kommune, Buskerud . .. ... ... . . . .

Greenwich koordinater.Lengde . ........................ Bredde ........... ... ... .. ...
Formalet med denne datering og neermere beskrivelse av funnforhold.

Trekullet er fra det nederste laget av to "brenninger"

i en kolgrop som ble bergrt av veibygging. Det er ¢delagt

mange kolgroper i omré&det tidligere ved husbygging,etc uten
at en har fatt undersgkt dem. Derfor er det pnskelig med

en datering av trekullbrenning i dette omr&det. SE 7€aA/AbG—

. Beskrivelse av provematerialet.

Prgven bestdr av opptil lxlcm store trekullbiter av ulike

treslag (se vedlegg). Prgven egner seg godt til datering.

Antatt alder, evt. i henhold til tidligere datering:

Tidsperiode: ... ..o AlderB.P.:...............
. Provens behandling fer den ble sendt til laboratoriet: Tgrket
.
. @nskes eventuelt restmateriale i retur? . ja

Eventuelle andre opplysninger, f.eks. o’rr‘j artsbestemmelse av tre og trekull:
om artsbestemmelse, se vedlagte rapport

o
J

-4

Utfylles med maskin i 2 eksemplarer. LM77 3 W

Underskrift




LABORATORIET FOR RADIOLOGISK DATERING DF~

Adr.: Avdeling for fysikk og matematikk
7034 Trondheim - NTH, Tif.: (07) 59 33 10

FORSLAG OM '“C-DATERING
(se rettledning pa baksiden)

1. Sokerensnavn . Weber, Birthe stilling ., fung. konservator =
Adresse........ Oldsaksamlingen, Frederiksgt. 2, 0164 OSLO
..................................................... Telefon ..02/416300, 1. 993
Ansvarligvegleder (forstudenter) . ...t ¢
Er seknaden personlig:  [J P4 vegne av institusjon: K]

2. Provematerialetsart ........ Lo S
Funnsted (kommune, fylke) . HOJ kommune ’. Buskerud ................................

3. Antall dateringer.......... J .............. Prioriteringsrekkefelge . ............covuuvenn. ..

.....................................................................................

4. Redegjor for formélet med datering. Vurder evt. tidligere dateringer for samme formal, og
oppgl forslagsnummer (DF-) for disse dateringene.

I forbindelse med opparbeiding av en gang- og sykkelvei

pa Geilo mé&tte Timrehaugveien utvides. Dette ville bergre en

stor kolgrop registrert av Hallingdalsprosjektet (Ho 54b)

Flere groper i omradet er blitt gdelagt av husbygging tidligere.
Av den grunn er det ¢gnskelig med en datering av kolgrop- aktivite-

ne.

5. Prosjektets finansieringskilder: D NAVF D Univ., hggskole, off. museum

..................................................

] Andre (spesifiser) . ... Hol, kommune, .. Teknisk etat, 3576 HOL

6. Har sokeren fatt Utfort daterihg'er siste 5 ar? D nei D ja
Oppgi i sa fall DF-nr. og hvor resultatene evt. er publisert: .

----------------------------------------------------------------------------------------

Dato UnderskKrift seker Underskrift vegleder

Formular 1.
Utfylles med maskin | 2 eksemplarer.




/R

Helge irgens Hseg,
Univ. Uldsaksamiing,
Frederiksgt.,

W o

[ 11
£

01 L

Rapport over trekullbestemmeise fra Geillo, Hol k., Buskerud, v/
B. Weber.

Timrenaugvegen (1), lbse, Trekol
Det bie bestemt 32 biter. Av
Betuia (bieck) og 27 FPinus (furus.

7
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LABORATORIET FOR RADIOLOGISK DATERING
Adr.: Avdeling for fysikk og matematikk, Sem Saelandsv. 5
7034 Trondheim - NTH, tif. (07) 59 33 10
. Dato: 091091
Birthe Weber eres et

TAKN / Oldsaksamlingen
Frederiksgt. 3
0164 OSLO 1

DF 2236 - BETALT OPPDRAG

Vi har mottatt ditt brev av 30. fm. om C-14 datering av 1 trekullprgve fra Hol.
Programmet for hgsten er belagt, men vi kan utfgre denne dateringen i varterminen 1992.

Héper dette er tilfredsstillende.

Vennlig hilsen

QIAM» - HL%@ 4/ l* 1’32&/& cl—2

Anne-Marit Berge
Konsulent



-
Hol kommune

Teknisk etat

3576 HOL

Deres ref.

UNIVERSITETETIOSLO

) ﬂ ’ 7
| /
[ /r/ “/4/ / y // {;"' (__; /‘/

INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, KUNSTHISTORIE OG NUMISMATIKK

FREDERIKS GATE 3
0164 OSLO 1

Var ref.: (bes oppgitt ved svar)

OSIO'28.02.1992

TREKULLBESTEMMELSER AV 1 PR@OVE FRA TIMREHAUGVEIEN, GEILO,

HOL KOMMUNE,

BUSKERUD

Vedlagt felger regnskap for ovennevnte arbeid palydende

kr 366,00.

Vi ber om at belgpet innbetales til var bankkonto 6022.05.15772,

Diverse oppdrag,

innen 30.03.1992.

Innbetalingen bes merket "19913007 - REGN. 37".

Vennlig hilsen

Egil Mikkelsen

bestyrer
Torild Jansen
1.fullmektig
Besoksadresser:
Oldsaksamlingen, Myntkabinettet, Klassisk arkeologi/kunsthistorie Vikingskipshuset,
Frederiks gate 3, Oslo Frederiks gate 2, Oslo Niels Treschows hus, 3. etasje, Huk Aveny 35,
Telefon (02) 41 63 00 Blindern, Oslo 0286 Oslo 2

Telefon (02) 41 63 00
Telefax (02) 41 10 12

Telefax (02) 41 10 12

Telefon (02) 45 68 15

Telefon 43 83 79




REGNSKAP 1991 PROSJEKTREFERANSE 1991/3007 ,/( 123

Prosjektets tittel: ~ Timrehaugveien, Geilo, Hol kommune, Buskerud

Oppdragsgiver: Hol kommune, Teknisk etat, 3576 Hol
Arbeidets art: Trekullbestemmelse

Prosjektansvarlig: ~ Birthe Weber

Innbetalt pr. ....ccuceeeee. < kr 0,00
Lgnn prosjektleder

Lgnn, trekullbest. ............. kr 186,75

Lgnn __ assistent(er)

Sum direkte lgnnsutgifter ................. kr 186,75

40% sosiale utgifter av direkte lgnnsutg. .............. kr 74,70

Feltarbeidsgodtgjgrelse
30% sosiale utgifter av feltarbeidsgodtgj.

Sum lgnnsutgifter ........ooeeeee. kr 261,45
40% overhead av sum lgnnsutgifter ................. kr 104,55

Reiseutgifter

Kost- og oppholdsutgifter
Forbruksmateriell

Inspeksjon ved distriktskonservator
Konsulentbistand
Konserveringsutgifter

C-14 datering(er)

Uforutsette utgifter

Sum pélgpte kostnader (iik budsjett/ bevilgning) kr 366,00
VART TILGODEHAVENDE pr. 28.02.1992 kr 366,00

Alle utbetalinger er foretatt giennom Regnskapsseksjonen, Universitetet i Oslo, og
originalbilagene oppbevares der. Prosjektregnskapet revideres av Riksrevisjonen.

dato ansvarlig ved
fornminneseksjonen



LABORATORIET FOR RADIOLOGISK DATERING

Adr.: Avdeling for fysikk og matematikk, Sem Seaelandsv. 5
7034 Trondheim - NTH, tif. (07) 59 33 10

. 15.10.92

Var ref.:
Fung. konservator Birthe Weber Deres ref.
Universitetets Oldsaksamling
Frederiksgt. 3
0164 OSLO

BETALT OPPDRAG

Vedlagt oversendes rapport for C-14 datering av 1 trekullprgve fra Hol, registrert ved
laboratoriet under DF 2236.

§13C-verdier merket med * er ikke maélt, men antatte verdier.
Vi vedlegger ogsd restmateriale.

Faktura er idag sendt Hol kommune, Teknisk etat.

Vennlig hilsen

¢

e—

r/

teinar Gulli

Rapport
Restmateriale




LABORATORIET FOR RADIOLOGISK DATERING

Adr.: Avdeling for fysikk og matematikk, Sem Saelandsv. 5
7034 Trondheim, tIf. (07) 5933 10

DATERINGSRAPPORT

Oppdragsgiver: Weber, Birthe DF-2236
Universitetets Oldsaksamling
Universitetet i Oslo

-y Oppdragsgivers ref. tale | handt. | del for nétid e o
T-10180 Prgve 1, underste lag Trekull 4.0g 765 + 75 AD1215-1280|-26.1*
Timrehaugvegen Div.
Hol, Buskerud arter
Dato: 15 OCT 1992 Laboratoriet for Radiologisk Datering

(:(\»,,/M.Q ) Vs ci. < M
Reidar Nydal - Steinar 'Gu en




FORKLARING TIL DATERINGSRAPPORTEN

Med prevens 14c alder forstas den tid som er medgatt siden opptakelsen av biogent kullstoff oppherte. (Natid er satt
til1 AD 1950). Den angitte feilgrense representerer et standardavvik slik som det defineres i statistikken, og dette
innebzrer at det vil vare ca. 68% sannsynlighet for at prgvens alder faller innenfor denne feilgrense. Det oppferte
standardavvik inkluderer usikkerhet i bestemmelsen av prgvens 14¢ Snnhold og usikkerhet ved korreksjon for isotopisk
fraksjonering. Halveringstiden for 14¢ er forutsatt 5570 ar.

Kalibrert alder finnes ved sammenlikning med mdlinger av 14 aktivitet i &rringdaterte treringer. Korrekt historisk
alder vil med 68% sannsynlighet ligge i det oppgitte intervall, men pad grunn av uregelmessigheter i kalibreringskurven
er det uklart hvilken del av intervallet som er mest sannsynlig. Mer detaljerte opplysninger om dette kan fas ved
henvendelse til laboratoriet. Det er benyttet et kalibreringsprogram utarbeidet ved University of Washington, Seattle
(Stuiver & Reimer, 1986).

Ved kalibrering av torv, gytje og sedimentprgver er det antatt et tidsspenn p& 100 &r for dannelsen av materialet.
Kalibreringen inkluderer korreksjon for reservoireffekt for marine prever (havvannets tilsynelatende alder).

Den oppgitte §13C verdi er anvendt for korreksjon av prgvens aktivitet for isotopisk fraksjonering til -25,0 o/oo
relativt PDB.

Nar flere fraksjoner av samme materiale er datert, betegnes disse med A, B osv. For gytje/dy er alltid A den lutlgse-
lige del og B den ulgselige. For skjell regnes fraksjonene utenfra, dvs. A er den fraksjon som fgrst frigjeres ved
etsing med syre.

KJEMISK FORBEHANDLING

I Trekull, tre og torv:

Prgven ble behandlet med fortynnet natriumhydroksydopplgsning (5g/100m1) for & fjerne mulig innhold av humus-
syrer. Videre ble den behandlet med fortynnet saltsyre (5m1/100m1) for & fjerne mulig innhold av karbonater.

II Gytje/dy:

Prgven ble behandlet med fortynnet saltsyre (5m1/100m1) for & fjerne mulig innhold av karbonater.
111 Gytje/dy:

Det ble pavist med fortynnet saltsyre (5m1/100m1) at karbonat ikke var tilstede.

v Gytje/dy:

Prgven ble ekstrahert med fortynnet natriumhydroksydopplgsning (10g/100m1) og utfelt med saltsyre. Ulgst del
sentrifugert ut fer utfelling.

Vv Gytje/dy:

Prgven ble ekstrahert med en blanding av 0,1M NasP,0; og 0,1M NaOH, og utfelt med saltsyre. Ulgst del sentri-
fugert ut fgr utfelling.

VI Skjell:

Det ytterste laget av skjellene ble etset bort med fortynnet saltsyre for & fjerne belegg med mulig innhold av
yngre karbon.

VII Bein:

Uorganisk fraksjon fjernet ved behandling med fortynnet saltsyre (25m1/100m1) under vakuum. Videre behandlet
med kald natriumhydroksydopplgsning (5g/100m1) for & fjerne humussyrer. Kollagenet ekstrahert med varmt
destillert vann med pH=3 (justert med saltsyre), og inndampet til terrhet.

Desember 1987 LABORATORIET FOR RADIOLOGISK DATERING

i



C.37719/4 -

Adr.: Avdeling for fysikk og matematikk, Sem Seelandsv. 5
7034 Trondheim, tIf. (07) 59 33 10

DATERINGSRAPPORT

LABORATORIET FOR RADIOLOGISK DATERING

Oppdragsgiver: Weber, Birthe DF-2236
Universitetets Oldsaksamling
Universitetet i Oslo
ot Oppdragsgivers ref. e |fend| @ for nitd e
T-10180 Prgve 1, underste lag Trekull 4.0 ¢ 765 £ 75 AD1215-1280|-26.1*
Timrehaugvegen Div.
Hol, Buskerud arter
|
|
\
Dato: 15 OCT 1992 Laboratoriet for Radiologisk Datering

I"l/ / X
e, At _
Reidar Nydal




Va

UONIVERSITETE™T T OsS1L.O
INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, KUNSTHISTORIE OG NUMISMATIKK (IAKN)
Frederiks gate 3

0164 OSLO
Oldsaksamlingen

Tlf: 02-41 63 00
Fax: 02-41 10 12

Hol kommune
Teknisk etat
3576 HOL -

Deres ref.:

Var ref.: Osle, 22. okt. 1992

Undersgkelse av kullgrop i Timrehaugvegen, Hol k., Buskerud

Vedlagt cversendes kopi av rapport for ¢-14 datering av 1
trekullprove fra den utgravde kullgropen i Timrehaugveien.
Den viser at farste gang en begynte trekullbrenning her var 1
hoymiddelalderen, 1 1200~ 3rene. Proven som ble sendt var
tatt i det nedevste laget av kullgropen. Vi sender ogsd med
kopi av rapport v/Sissel Carlstrom.

Med venplig hilsen
//
Birthe Weber
fung.konservator
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